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Ministria e Punés
dhe Politikés Sociale

THIRRJE PUBLIKE PER SIGURIMIN E MJETEVE PER OFRIMIN E SHERBIMEVE SOCIALE NGA KOMUNAT, QYTETI 1 SHKUPIT
DHE KOMUNAT NE QYTETIN E SHKUPIT

Ministria e Punés dhe Politikés Sociale publikon shpallje publike PER SIGURIMIN e mjeteve pér ofrimin e
shérbimeve sociale NGA KOMUNAT, QYTETI 1 SHKUPIT DHE KOMUNAT NE QYTETIN E SHKUPIT, me géllim té vazhdojé ofrimin
e shérbimeve sociale t& krijuara né nivel lokal nga ana e komunave, t& cilat realizohen né bashképunim me ofruesin e
licencuar té shérbimit, me mbéshtetje financiare té& Ministrisé, pér grupet e rrezikuara té gytetaréve dhegdytetareve, pér té
cilét &shté pércaktuar nevoja e llojit té caktuar t& shérbimit.
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1. Lloji i shérbimeve: MuRHETEPETBO 38 TPYA W CouMjanHa nonkTHka
Ministria e Punés cdhe Pnﬁit& 35, Sociale
Me Thirrjen publike sigurohen mjete pér komunat pér sigurimin e: s i ED--Nf-mO“ <
1,  Shérbime né shtépi: £ 0 20 rog.-vitle

. L CKONJE - 1
- Asistencé personale dhe e

- Ndihmé dhe pérkujdesje né shtépi
2. Shérbime né bashkési:
- Qendér pér géndrim ditor pér personat me aftési té kufizuara
- Trajtim individual né Qendrén pér géndrim ditor pér personat me aftési té& kufizuara
- Qendér pér géndrim ditor pér t& moshuarit pér plakje aktive
- Qendér pér rehabilitim dhe riintegrim té personave me aftési té kufizuara

2. Llartésia e mjeteve qé ndahen dhe periudha kohore né té cilén do té jepen shérbimeve sociale

Ministria e Punés dhe Politikés Sociale, do té sigurojé mjete pér ofrimin e shérbimeve sociale nga ana e komunave
né bashképunim me ofruesin e licencuar t& shérbimit, sipas cmimit t& shérbimit t& pércaktuar me Vendimit pér pércaktimin
e cmimeve té shérbimeve sociale né shtépi, pér mbrojtje jashté-familjare, pér ndihmé dhe mbéshtetje profesionale, pér
kujdesin ditor, pér géndrim té pérkohshém, pér késhillim dhe pér ndihmén e familjar pé&r vitin 2024, t& miratuar nga ministri
i Punés dhe Politikés Sociale nr. 10-7867/1 daté 07.12.2023 dhe Vendimin pé&r ndryshimin e Vendimit pér pércaktimin e
cmimeve té shérbimeve sociale né shtépi, pér mbrojtje jashté-familjare, pér ndihmé dhe mbéshtetje profesionale, pér
kujdesin ditor, pér qéndrim t& pérkohshém, pér késhillim dhe pér ndihmén e familjar pér vitin 2024 nr. 10-320/1 té datés
10.01.2024, t& pérpiluar n& pérputhje me Metodologjiné pér formimin e cmimeve t& shérbimeve né varési t& normave dhe
standardeve pér ofrimin e shérbimit social (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Maqgedonisé s& Veriut nr. 264/19). Mjetet do té
sigurohen pér shfrytézues té bazés mujore, pér té cilén Qendra pér Puné Sociale ka lshuar aktvendim, kurse shérbimi social
do té& sigurohet né periudhén nga dita e pérfundimi t& mbéshtetjes financiare pérmes marréveshjes pér grant deri
31.12.2024.

3. Dokumente té nevojshme
1. fletéparaqitje, t& nénshkruar dhe verifikuar nga kryetari i Komunés,
2. marréveshje pér bashké&punim me ofrues té licencuar social;
3. program pér ofrimin e shérbimit social dhe pé&rshkrim té hollésishém t& aktiviteteve me plan konkret té punés pér
implementimin dhe periudhén e realizimit té programit pér ofrimin e sh&rbimit social pér té cilén kérkohen ndarja e
mijeteve, emri i ploté dhe adresa e subjektit i cili realizon programin pér ofrimin e shérbimit social;
4. Raport Vjetor pér puné pér vitin e méparshém, respektivisht pér vitin 2023 té ofruesit té licencuar t& shérbimeve
sociale ;
5. Vértetim pér tatim t& paguar té léshuar nga organet tatimore t& ofruesit t& licencuar té shérbimeve sociale jo mé té
vijetér se gjashté muaj (origjinal ose kopje té verifikuar né noter);
6. t& dhéna t& kontaktit pér personin pérgjegjés/koordinator pér realizimin e programit pér ofrimin e shérbimit social
(emri, mbiemri, e-mail adresa dhe numri i telefonit);
7. listé e personelit profesional dhe personelit tjetér dhe biografia pér ¢do person qé do té angazhohet pér ofrimin e
shérbimit social;
8. deklaraté e ofruesit té licencuar t& shérbimeve sociale té verifikuar né noter se nuk ka fituar mjete nga autoriteti
tjetér shtetéror ose njésia e vetégeverisjes lokale pér aktivitetet e njéjta pér ofrimin e shérbimit
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9. aktvendim pér oftimin e lejes pér kryerjen ¢ punés né kujdesin sacial dhe té gfitha ndryshimet e tij {origjinal ose kopje
e verifikuar né noter}.

10. déshmi pér vendosjen e mekanizmit pér kontrollin e cilésisé sé sharbimit dhe sistemit pér ankesat e klientéve
(formulargé),

11. Marréveshjen e n&nshkruar pér grant pér zhvillimin e shérbimeve sociale né kuadér t& “Projektit pér p&rmirésimin
& shérbimeve sociale {Numtl | Marréveshjes pér hua 8902-MK)

Ofruesi i licencuar i shérbimeve gé ka marrg leje pér puné gjaté vitit aktual n& t& cilin publikohet shpallja publike, nuk i
dorézon dokumentet nga pikét 4 dhe 5.

4, Afatet p&r zbatimin e procedurés

Thirrja publike zgjaté nga dita e publikimit t& ueb fages s& MPPS-sé deri mé 31.12.2024. Komunat e interesuara
fletéparagitjet i dorézojn& pérmes arkivit t& Ministrisé s& Punas dhe Politikés Sociale, né adresé rr. “Dame Gruev” nr. 14,
Shkup, né zarf t& mbyllur, me shénim pér Thirrje publike pér sigurimin e mjeteve pér ofrimin e sh&rbimeve sociale nga
komunat, Qyteti | Shkupit dhe komunat né Qytetin e Shkupit pér vitin 2024.

Fletéparagitjet qé do t& parashirohen sipas kétij afati dhe me dokumentacion jo t& ploté nuk do té shqyrtohen.

Komisioni p&r sigurimin e mjeteve, né afat brenda 20 ditésh nga dita e parashtrimit t& fletéparagitjes, p&rpilon
mendim drejtuar ministrit t& Punés dhe Politikés Sociale, pas procedurés sé zbatuar né pérputhje me Ligjin pér mbrojtje
sociale dhe Rregulloren pér kushtet mé t& aférta pér ofrimin e shérbimeve sociale nga komunat.

Ministri i Punés dhe Politikés Sociale pas marrjes sé mendimitngaana e Xormisionit pér sigurimin € mjeteve, miraton
aktvendim pér ndarjen e mjeteve.

Ministri | Punés dhe Politikés Soclale do & lidh& Marréveshje administrative me komunén dhe ofruesin e licencuar
t& shérbimit, me t& cilén rregullohen t& drejtat reciproke, obligimet dhe pérgjegjésité n& realizimin e mjeteve té dhéna, né
afat brenda 15 ditésh nga dita e finalizimit t& aktvendimit pér ndarjen e mjeteve,

Komunat qé do té fitojné mjete nga ana e Ministrisé sé Punés dhe Politikés Sociale, kané abligim q& té gjitha
materialet {t& shtypura dhe elektronike) q& do t& prodhohen né kuadér t& dorézimit & shérbimit né vend t& dukshém t&
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